SINE VENDITIONE. 

[S] tephanus, Dei gratia, rex Angl(erum), archiepiscopis etc., salutem. Sciatis quia dedi 
et concessi et hac carta mea presenti confirmavi in perpetuam elemosinam totam ter
ram meam de Goueie cum omnibus pertinenciis suis intègre Deo et sancte Marie et 
fratribus milifibus de Temple lerusalem, pro salute anime mee et Matildis regine, 

(a) Garcia, roi de Navarre, ii34 sept, f 21 nov. ii5o. — (b) Raymond Bérenger IV, comte 
de Barcelone, i i3 i , roi d'Aragon, 1137 f 26 août 1162. — (c) Bernard, évêque de Saragosse 
II37 —II57. ~ {d) Michel, évêque de Tarazona, 1119—ii5i. 

Variante : i. hoe. 
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uxoris mee, et omnium antecessorum et successorum meorum. Et preterea do eis et 
concède ut habeant aysiamenta et neccessaria in foresta mea sine vendicione ad domos 
suas deminicas et ad alia agenda sua et hoc per visum servienfis qui boscum meum 
custediet. Quare vole et firmiter precipie quod ipsi fratres milites Templi prenomina
tam terram de Govele cum omnibus perfinenciis suis in omnibus rébus habeant et 
teneant liberam, solutam et quietam ab omnibus exaçcionibus, consuetudinibus el ser
viciis secularibus in perpetuum. T(estibus) : Roberto Marmyen, Ricarde deLucy, Heu-
r(ico) Tracy, Aylarde Flandrensi, Roberto Avenel, V^illelmo de Ipra, Willelmo Mart(el), 
Milone Basseth, Regin(aldo) Windr', Maur(icio) de Windr', Elya Gitfard, apud Reding'. 

C L X X I X [11^9 Janvier]. 

Copie du xin° s. : Oxford, Bodleian ms. Wood (empt. lo) fol. i4. 

Edité: Dugdale, Monasticon Anglie, VI, p. 843. 

F E O F A M E N T U M M ( A T I L D I S ) REGINE DE MANERIO DE GoVELE. 

[Matildis], Dei grafia regina Anglorum, archiepiscopis etc., salutem. Sciatis me 
dédisse et concessisse et, hac presenti carta mea, confirmasse Deo et fratribus milicie 
Tempfi lerusalem, pre anima cemifis Eustachii, patris mei, totam terram meam de 
Gevel(e), cum omnibus perfinenciis suis, in puram et perpetuam elemosinam, pre 
salute anime mee et domini Stephani, régis Angl(erum),marili mei, et puerorum meo
rum et antecessorum et successorum meorum. Quare vole et firmiter precipie quod 
prefati fratres milites Tempfi predictam terram cum omnibus pertinenciis suis in 
omnibus rébus, habeant et teneant libère, pacifiée et honerifice et quiète absque 
omni exaccione, consuetudine et servicio seculari in perpetuum. T(esfibus) : Milone 
de G]ocestr(ia) (a), Humfrido de Bonn, Roberto Marmyun, Elya Gitfard, Maur(icio) de 
Wyndlesher', Roberte Avenel, Milone Basseth, Ayllardo, fifie Flandrensis, Beberte 
Musard, apud Rading'. 

CI^XXX n38/9, 9 janvier. 

Copie du xuî  s. : Barcelone, Arch. Gor. Arag. Registre coté : Inventario, fol. 6. 

In Dei nomine. Ego, Berengarius Raimundi, Barchinenensis vicarius, ut Deus pro-
pitietur peccafis et negligentiis meis et parentum meorum, dono domino Deo et Ihe
rosolimitane milicie Templi Salomoniset béate Marie ejusdem loci, censum etseniora-
tum et dominamentum totum quem habeo vel habere debeo in eperatorio Petri Gron 
et in ejus persona et rébus. Est autem jam dictum operatorium infra mures Barchinene 
ante ipsum Ferragenal et justa castrum vêtus et justa operatorium Arnafii Sutoris; 
sicut superius est scriptum, et ut dici vel intelligi potest melius ad utilitatem béate 
Marie et jam dicte milicie de meo jure in jus et dominium omnipotentis Dei et ejus
dem genitricis et prelocute milicie Templi Salomonis, trado ad suum proprium ad 
quid inde facere voluerint fratres milites jam dicte milicie. Si quis hoc infringere vel 
inquietare presumpserit ullo modo, et tandiu excomunicafioni subjaceat, donec ut 

{a) Milon de Glocester, créé comte de Hereford, juillet ii4i f ii43 
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reus sacrilegii supradicta omnia Iherosolimitane milicie, in quadruplum restituât et 
in super hec presans mee donatienis scriptura perhenniter maneat firma. 

Actum est hoc v. ydus januarii, anno ab incarnatione Dominica GXXXVIII post mil
lesimum, regni vero Leduici Junioris ii. S>î< Berengarii Baimundi, qui laudando 
firmo et testes firmare rogo ; S^NUM Sancie uxoris ejus ; S^NUM Berengarii, filii 
eorum ; SIG>Î<NUM Guillelmi filii eorum, nos qui laudamus et confirmamus. S>Î<NUM 

Berengarii Bernardi de Villa Dordiis ; S>Î<NUM Arnalli de Bibes ; S Î̂̂ NUM Sebastiani ; 
S>Î<NUM Gufilelmi Sinuarii ; S >ii Raimundi Girberfi ; S Î̂̂ NUM Petri presbiteri qui hoc 
scripsit cum litteris rasis in linea v*, die et anno quo supra. 

CLXXXI ii38/9, vendredi 27 janvier. 

Copie du xu* s. : Toulouse, Arch. dép. fonds de Malte, Cart. A de Douzens.^ ch. 23, fol. 21. 

In nomine Domini. Ego, Petrus Rogerii, dono meipsum Deo et sancte militie Tem
pli Salomonis de Iherusalem, et dono eidem militie totum honorem meum quem 
habeo et habere debeo in Vilartinioso et in suis omnibus terminiis, et ibi michi adve
nit et advenire débet ex parte Fentiani, homines scilicet et feminas, terras et vineas, 
manses et mansiones, ortes, census, usaticos terre, mérita atque servitia, heremum 
sive condirectum, et tetum afiud quod ibi habemus et habere debemus. Sicut supra
dictum est, sic totum sine omni refinencia et sine inganne dono et laudo et omnimo
dis concède atque desamparande dimitto omnipetenfi Deo et sancte militie predicte 
et domne Rotberte Bergein ipsius militie magistro, et domne Arnaldo de Bedocio et 
Baimundo de Gaure, ceterisque omnibus ejusdem milifie confratribus et sub ipsa mili
fia Deo servientibus, presenfibus atque futuris, ad habendum hac possedendum, 
suamque inde voluntatem sine omni contradiccione perpefim faciendum. De pre
dicte honore est unus campus ad Estaiel, et affronta de altano in via, a meridie in 
terra Pencii Guifre de Aquaviva, a circio in terra Bernardi filii Serene, de aqui
lone in podio. Afia terra est ad campum de Sinlon et affronta de altano in via 
qua itur ad Sanctum Fructuosum, de aquilone in terra Pencii Guillelmi, a circio 
in via de Mansilia ; et in eodem loco alia terra, et affronta de altano in via de 
Mansilia, a meridie in terra Raimundi Petri, a circio in via qua itur (fol. 2P°) ad 
Badencs, de aquilone in terra Bernardi Guifielmi. Alia terra est ad Gardona et affronta 
de altano in terra infantum Serena, a meridie in podio, a circio in terra hominum de 
Aquaviva, de aquilone in via qua itur ad Gomba Lebeira. Ad ipsum Femad alia terra, 
et affronta de Altano et a meridie in honore Bernardi Arnaldi de Rusficanis, a circio in 
pedio, de aquilone in terra Raimundi Sicfredi de Aquaviva ; et in eodem loco una vinea, 
et affronta de altano in terra Petri Bernardi, a meridie in honore Bernardi Guillelmi, 
a circio in podio, de aquilone in vinea Bernardi Guillelmi. SIG^J^M Pelri Rogerii pre
dicfi qui sic istam carlam firmavit. SIGI-Ĵ M Bogerii fratris sui. SiGiJîiM Guillelmi Bai
mundi de Piriacho.SiG>î<M Arnaldi de Peiriace. SIG>î<M Arnaldi de Grava. SIG^M Petri 
Guillelmi de Trenciane. Guillelmus scripsit jussione predictorum Petri Bogerii el fra
tris sui Rogerii, anno millesimo G.XXX.VIII. incarnate Dominice, vi kalendas febroa
rii, feria vi, régnante Lodevico rege. 
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CLXXXII ii38/9, (1—27) février. 

Copies du xii° s. : Paris, B. N., Cart. de Roaix, fol. 33 ; Avignon, Arch. dép. Cart. de Roaix, 
fol. 49. 

Edité : Abbé Chevalier, op. cit., p. 62-4. 
H E G EST GARTA GOTOLENDIS ET ALIORUM. 

^^fj ^N Dei omnipotentis nomine. Notum sit omnibus hçc scire volentibus quod 
^JL^ 1 ego Getolendis femina et nos qui sumus ejus liberi, Raimundus de Podio, 
Petrus Arnulfi, Bertrandus Elisiarii, Vilelmus * de Podio, Oalricus atque Rostagnus, 
et ego Rahembaldus ^ de Vasione et ego Mirabla uxer ejus et filii nostri Bertrandus 
Rahembaldi ^ Vilelmus * Pagani ^ atque alii infantes nostri, et ego Raimundus Asta 
Nova et fratres mei scilicet Vilelmus ® Olivarii, Petrus de Ventoirol, Ademarus atque 
Bertrandus Asta Neva, nos omnes bona fide atque bena voluntate, pro remissione 
peccatorum nostrorum'^, et pre salute animarum parentum nostrorum, donamus et 
ofTerimus in perpetuum pro alodio franc domino Deo (fol. 33^'") Ihesu Xpisto et 
béate Mariç et milicie Iherosolimitanç Templi Salomonis et fratribus in eadem mi
licia degentibus, presentibus et futuris, in manus de te Arnaldo de Bedotio ^ militis 
et bajuli predicte miliciç, videlicet quandam partem alodii nostri quod habemus 
et habere debemus in terminio^ de Boaisso^^, ita scilicet quemadmodum nos ipsum 
alodium determinavimus et cum crucibus desuper impositis signifîcavimus et 
menstravimus tibi Arnaldo de Bedotio ^^ presentibus ejusdem miliciç fratribus, vide
licet Ugone de Betiane*^, Bernardo Bolande %̂ Petro de Sancte Johanne atque Resta
gne de Montaniguis ^^,de camine puplico usque in terminio de Boisseno ^^ sicut cru-
ces superpesite ipsum alodium jam déterminant et delerminabunt undique* Totum 
quicquid infra hoc terminium supra memoratum habemus et perullas voces habere 
debemus, tetum Deo et supradictis Xpisti militibus donamus et concedimus, sine omni 
retensione ^̂  et absque ulla inquietudine scilicet terras, aquas, boschos *̂  et prata et 
pascua et ingressus, egressus et reditus ad se et ad omnes eorum bestias in hoc vide
licet honore et in toto alio nostre territorio, ut pascant, eanl et redeant et utantur 
omnibus sine blandimento cuntorum hominum cum Dei gratia et benedictione^^ Si 
vero in isle territorio sive terminio de Roaisse ^̂  vel de Rêverie aliquis home vel 
femina habet feudum de nobis et ipsum feudum vobis dare voluerit, donamus nes '̂* 
et concedimus Deo et vobis ipsum feudum pre alodio. 

Et ^̂  ego Vilelmus Arnaldi de Sancte Verane doue deo et supradictis Xpisti militi
bus quicquid habebam vel demandabam infra hoc territorium suprascriptum.